



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 40.213.808/0001-71
Razão Social: SIRIUS SERVICOS E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: SIRIUS SERVICOS E COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/06/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 16/08/2023
FGTS Validade: 09/05/2023
Trabalhista (<http://www.tst.jus.br/certidao>) Validade: 09/10/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/05/2023
Receita Municipal Validade: 09/08/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2023



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 28/03/2023 14:05:07

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **SIRIUS SERVICOS E COMERCIO LTDA**
CNPJ: **40.213.808/0001-71**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correccional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **ISABELA KAROLINE COSTA LEMOS**

CPF/CNPJ: **049.914.453-88**

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O [Sistema CGU-PJ](#) consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O [Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas \(CEIS\)](#) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O [Cadastro Nacional de Empresas Punidas \(CNEP\)](#) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O [Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas \(CEPIM\)](#) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 02:11:41 do dia 30/03/2023 , com validade até o dia 29/04/2023.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: 65jPcw24v22Jdg5xvTH1

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/03/2023 às 02:12) NÃO CONSTA no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa quanto ao CPF nº 049.914.453-88.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em <http://divulgacandcontas.tse.jus.br/>

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 6425.1A3F.341F.B151 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CERTIDÃO NEGATIVA
DE
LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: **ISABELA KAROLINE COSTA LEMOS**

CPF/CNPJ: **049.914.453-88**

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 02:13:03 do dia 30/03/2023, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio <https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5>

Código de controle da certidão: JM2P300323021303

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Diligência

A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO - UFMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

EXEQUIBILIDADE

| ITEM | DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO | PAPEL/C HAPA/TI NTA | IMPRESSÃO | ACABAMENTO | LUCRO | IMPOSTO | VALOR UNITÁRIO |
|------|--|---------------------------|------------|---------------------------------------|----------|----------|----------------|
| 7 | CADERNO DE ANOTAÇÕES , tipo sketchbook, formato 14 x 21 cm, costurado, capa dura 400 g, com laminação fosca em policromia. Folhas internas pautadas, em papel 80g, na quantidade de 100 páginas e marcador de página em fita de cetim de 7 mm. 750 UNIDADES | 2,40 | 0,79 | R\$ 7,93 | R\$ 1,41 | R\$ 1,87 | R\$ 14,40 |
| ITEM | DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO | TECIDO | SERIGRAFIA | COSTURA/ ACABAMENTO/ AVIAMENTOS | LUCRO | IMPOSTO | VALOR UNITÁRIO |
| 13 | CAMISETA , 100% Algodão, fio 30.1 penteado, com tecido incluso, em cores diversas, com serigrafia colorida, frente com logomarca até 400cm ² , mangas com logomarca até 50 cm ² e costas com logomarca até 780 cm ² , com 3, 4 ou 5 cores, sendo o quantitativo distribuído entreos tamanhos P, M, G e GG. 1.500 UNIDADES | 8,23 | 2,00 | R\$ 2,00 | R\$ 1,96 | R\$ 2,11 | R\$ 16,30 |
| 14 | CAMISETA , 100% Algodão, fio 30.1 penteado, com tecido incluso, em cores diversas, com serigrafia colorida, frente com logomarca até 400cm ² , mangas com logomarca até 50 cm ² e costas com logomarca até 780 cm ² , com 3, 4 ou 5 cores, sendo o quantitativo distribuído entreos tamanhos P, M, G e GG (COTA EXCLUSIVA) 500 UNIDADES | 8,23 | 2,00 | R\$ 2,00 | R\$ 1,87 | R\$ 2,10 | R\$ 16,20 |

| | | | | | | | |
|-------------|---|-------------------|------------------|----------------|--------------|----------------|-----------------------|
| 15 | CAMISETA , 100% Algodão, fio 30.1 penteado, com tecido incluso, em cores diversas, com serigrafia computadorizada colorida, frente com logomarca até 400cm2, mangas com logomarca até 50 cm2 e costas com logomarca até 780 cm2, com 3, 4 ou 5 cores, sendo o quantitativo distribuído entre os tamanhos P, M, G e GG. 500 UNIDADES | 8,23 | 2,00 | R\$ 2,00 | R\$ 1,96 | R\$ 2,11 | R\$ 16,30 |
| 16 | CAMISETA , 100% Algodão, fio 30.1 penteado, com tecido incluso, na cor branca, com serigrafia colorida, frente com logomarca até 400cm2, mangas com logomarca até 50 cm2 e costas com logomarca até 780 cm2, com 3, 4 ou 5 cores, sendo o quantitativo distribuído entre os tamanhos P, M, G e GG. 1.500 UNIDADES | 8,23 | 2,00 | R\$ 2,00 | R\$ 1,96 | R\$ 2,11 | R\$ 16,30 |
| 17 | CAMISETA , 100% Algodão, fio 30.1 penteado, com tecido incluso, na cor branca, com serigrafia colorida, frente com logomarca até 400cm2, mangas com logomarca até 50 cm2 e costas com logomarca até 780 cm2, com 3, 4 ou 5 cores, sendo o quantitativo distribuído entre os tamanhos P, M, G e GG (COTA EXCLUSIVA) 500 UNIDADES | 8,23 | 2,00 | R\$ 2,00 | R\$ 1,96 | R\$ 2,11 | R\$ 16,30 |
| 18 | CAMISETA , 100% Algodão, fio 30.1 penteado, com tecido incluso, na cor branca, com serigrafia computadorizada colorida, frente com logomarca até 400cm2, mangas com logomarca até 50 cm2 e costas com logomarca até 780 cm2, com 3, 4 ou 5 cores, sendo o quantitativo distribuído entre os tamanhos P, M, G e GG. 500 UNIDADES | 8,23 | 2,00 | R\$ 2,00 | R\$ 1,96 | R\$ 2,11 | R\$ 16,30 |
| ITEM | DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO | PAPEL/LONA | IMPRESSÃO | LOCAÇÃO | LUCRO | IMPOSTO | VALOR UNITÁRIO |

| | | | | | | | |
|----|---|--------|-------|------------|---------------|---------------|------------|
| 39 | OUTDOOR EXTERNO , locação de placa de outdoor em todo estado do Maranhão, localizado nas principais avenidas, com confeção e aplicação do outdoor em papel, impressão digital em policromia, medindo 9m x 3m. 20 UNIDADES | 100,00 | 50,00 | R\$ 380,00 | R\$ 147,73 | R\$ 101,27 | R\$ 779,00 |
| 40 | OUTDOOR EXTERNO , locação de placa de outdoor em todo estado do Maranhão, localizado nas principais avenidas, com confeção e aplicação do outdoor em lona perfurada 380g, impressão digital, medindo 9m x 3m, com fixação em ilhoses, aplicado no local. (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 10 UNIDADES | 216,00 | 50,00 | R\$ 380,00 | R\$ 93,50 | R\$ 110,50 | R\$ 850,00 |
| 42 | OUTDOOR INTERNO , confeção e fixação de outdoor interno, em todo estado do Maranhão, em lona de 380g, com impressão digital, medindo 9m x 3m, com ilhós para fixação. (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 10 UNIDADES | 216,00 | 50,00 | R\$ 0,00 | R\$ 38,50 | R\$ 45,50 | R\$ 350,00 |

São Luís Ma., 31 de março de 2023

ISABELA KAROLINE COSTA
LEMONS:04991445388

Assinado de forma digital
por ISABELA KAROLINE
COSTA LEMOS:04991445388
Dados: 2023.03.31 11:58:53
-03'00'

SIRIUS SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI

Isabela Karoline Costa Lemos
Sócia - CPF nº 049.914.453-88



SIRIUS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 40.213.808/0001-71 - Av. Coronel Colares Moreira, nº100, Sala 407, Edif. Los Angeles, Renascença,
São Luís/MA, CEP.: 65.075-441 - (98) 98517 5377, E-mail: siriusserv@hotmail.com

Orçamento: 7450

Orçamentista: Carlos Augusto

CADERNO DE ANOTAÇÕES, CAPA DURA
 sketchbook, formato 14 x 21 cm, osturado, capa dura
 400 g, com laminação fosca em policromia. Folhas
 internas sem pauta, em papel 80g, na quantidade
 de 100 páginas e marcador de página em fita de
 cetim de 7 mm.

ITEM 10

Página
11/04/20

Cliente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Nome Fantasia: UFMA

Insc. Est.: ISENT0

Insc. Mun.:

Contato: UFMA

E-mail:

Telefone: (00)00000-0000

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Cidade: SAO LUIS

UF: MA CEP: 65020-240

Formato: 15 X 21

Quantidade: 750

| Componente | Larg. | Altura | Tipo de papel | Gr/m² | Cor F. | Cor V. | Sangria | Descrição | Corte (LxA) | Form. | Mont |
|-----------------------------------|-------|--------|---------------|--------|----------------------|--------|--------------------------|-----------|-------------|-------|------|
| Capa | 15,00 | 21,00 | Couchê Fosco | 170 | 4 | 0 | 0,20 | Capa | 33 X 48 | 4 | 2 |
| Miolo Fechad | 15,00 | 21,00 | Offset | 75 | 0 | 0 | 0,00 | Miolo | 64 X 88 | 1 | 16 |
| Material | | | | Origem | Quantidade | | Valor unitário | | Valor total | | |
| Chapa 51 X 40 | | | | Chapa | 4 | | 20 | | 80,00 | | |
| Chapa 71 X 61 | | | | Chapa | -12 | | 40 | | -480,00 | | |
| Couchê Fosco 170 grs - 66 x 96 cm | | | | Papel | 146 Fl. / 15,73 Kg | | 1,5 Fl. / 13,926025 Kg | | 219,00 | | |
| Offset 75 grs - 64 x 88 cm | | | | Papel | 5250 Fl. / 221,76 Kg | | 0,46 Fl. / 10,8901515 Kg | | 2.415,00 | | |
| Amarelo Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | | |
| Ciano Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | | |
| Magenta Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | | |
| Preto Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 27,5 | | 2,75 | | |

Total Geral Material:

2.247,25

| Máquina de impressão | Acerto | Lavação | Setup | Impressão | Valor Hora | VI. Imp. | Valor Total |
|----------------------|----------|----------|----------|-----------|------------|----------|-------------|
| OffSet GTO | 00:20:00 | 00:00:00 | 00:20:00 | 00:06:55 | 150,02 | 17,28 | 67,25 |
| Total: | | | | | | | 67,25 |

| Máquina de Acabamento | Tempo | Valor |
|----------------------------|----------|-------|
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:04:30 | 6,04 |
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:01:00 | 1,31 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:03:00 | 4,00 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:24:00 | 32,25 |
| Total: | | 43,64 |

Total Transformação:

110,93

| Serviço | Geral | Tipo | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|----------------------|-------|-----------------|------------|----------------|-------------|
| Serviço Terceirizado | Sim | Serviço Externo | 1 | 7,50 | 5.625,00 |
| Arte Final | Sim | Serviço Interno | 1 | 10 | 50,00 |
| Total Geral Serviço: | | | | | 5.675,00 |

Valor de custo: 8.033,18

Contrib. marginal: 708,54

6,52690%

Margem de lucro: 542,78

Comissão de Vendedor: 0,00

Com. Agência/Produtor: 0,00

Valor de impostos: 1.954,02

Total: 2.496,80

5,00000% Valor unitário a vista: 14,04

0,00000% Valor unitário a prazo: 14,47

0,00000% Valor total a vista: 10.530,00

18,00000% Valor total a prazo: 10.855,65

23,00000% Condições de Pagamento: 30 Dias

Observações:

Orçamento: 7451

Orçamentista: Carlos Augusto

ITEM

11

Página
11/04/20

CADERNO DE ANOTAÇÕES, emborrachado
sketchbook, formato 14 x 21 cm, costurado, capa dura
em PU emborrachado liso na cor bordô, com
impressão em baixo relevo do logotipo da
Universidade. Folhas internas pautadas, em papel
80g, na quantidade de 100 páginas e marcador de
página em fita decetim de 7 mm.

Cliente: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Nome Fantasia: UFMA

Insc. Est.: ISENTO

Insc. Mun.:

Contato: UFMA

E-mail:

Telefone: (00)00000-0000

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Cidade: SAO LUIS

UF: MA CEP: 65020-240

Formato: 15 X 21

Quantidade: 200

| Componente | Larg. | Altura | Tipo de papel | Gr/m² | Cor F. | Cor V. | Sangria | Descrição | Corte (LxA) | Form. Mont. |
|-----------------------------------|-------|--------|---------------|--------|---------------------|--------|--------------------------|-----------|-------------|-------------|
| Capa | 15,00 | 21,00 | Couchê Fosco | 170 | 4 | 0 | 0,20 | Capa | 33 X 32 | 6 |
| Miolo Fechad. | 15,00 | 21,00 | Offset | 75 | 1 | 1 | 0,00 | Miolo | 64 X 44 | 2 |
| Material | | | | Origem | Quantidade | | Valor unitário | | Valor total | |
| Chapa 51 X 40 | | | | Chapa | 4 | | 20 | | 80,00 | |
| Chapa 71 X 61 | | | | Chapa | 2 | | 40 | | 80,00 | |
| Couchê Fosco 170 grs - 66 x 96 cm | | | | Papel | 69 Fl. / 7,43 Kg | | 1,5 Fl. / 13,926025 Kg | | 103,50 | |
| Offset 75 grs - 64 x 88 cm | | | | Papel | 1062 Fl. / 44,86 Kg | | 0,46 Fl. / 10,8901515 Kg | | 488,52 | |
| Amarelo Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | |
| Ciano Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | |
| Magenta Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | |
| Preto Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 27,5 | | 2,75 | |
| Preto Escala | | | | Tinta | 0,3033 | | 27,5 | | 8,34 | |
| Total Geral Material: | | | | | | | | | | 773,61 |

Máquina de impressão

| | Acerto | Lavação | Setup | Impressão | Valor Hora | VI. Imp. | Valor Total |
|---------------|----------|----------|----------|-----------|------------|----------|-------------|
| OffSet GTO | 00:20:00 | 00:00:00 | 00:20:00 | 00:04:54 | 150,02 | 12,24 | 62,25 |
| OffSet Sormz | 01:10:00 | 00:35:00 | 01:45:00 | 00:50:24 | 128,27 | 107,75 | 332,23 |
| Total: | | | | | | | 394,48 |

Máquina de Acabamento

| | Tempo | Valor |
|----------------------------|----------|-------|
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:06:30 | 8,75 |
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:03:30 | 4,75 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:02:00 | 2,63 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:12:00 | 16,11 |
| Total: | | 32,23 |

Total Transformação:

426,71

| Serviço | Geral | Tipo | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|-----------------------------|-------|-----------------|------------|----------------|-------------|
| Serviço Terceirizado | Sim | Serviço Externo | 1 | 22,00 | 4.400,00 |
| Arte Final | Sim | Serviço Interno | 1 | 10 | 50,00 |
| Total Geral Serviço: | | | | | 4.450,00 |

Valor de custo: 5.650,32

Contrib. marginal: 923,69

11,99599%

Margem de lucro: 432,68

Comissão de Vendedor: 0,00

Com. Agência/Produtor: 0,00

Valor de impostos: 1.386,00

Total: 1.818,68

5,61922% Valor unitário a vista: 37,34

0,00000% Valor unitário a prazo: 38,50

0,00000% Valor total a vista: 7.469,00

18,00000% Valor total a prazo: 7.700,00

23,61922% Condições de Pagamento: 30 Dias

Observações:

Orçamento: 7451

Orçamentista: Carlos Augusto

ITEM

11

Página
11/04/20

CADERNO DE ANOTAÇÕES, emborrachado
sketchbook, formato 14 x 21 cm, costurado, capa dura
em PU emborrachado liso na cor bordô, com
impressão em baixo relevo do logotipo da
Universidade. Folhas internas pautadas, em papel
80g, na quantidade de 100 páginas e marcador de
página em fita decetim de 7 mm.

Cliente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Nome Fantasia: UFMA

Insc. Est.: ISENTO

Insc. Mun.:

Contato: UFMA

E-mail:

Telefone: (00)00000-0000

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Cidade: SAO LUIS

UF: MA CEP: 65020-240

Formato: 15 X 21

Quantidade: 200

Orçamento: 7455

Orçamentista: Anderson Pereira Silva

CADERNO DE ANOTAÇÕES, emborrachado
sketchbook, formato 14 x 21 cm, costurado, capa dura
em PU emborrachado liso na cor bordô, com
impressão em baixo relevo do logotipo da
Universidade. Folhas internas pautadas, em papel
80g, na quantidade de 100 páginas e marcador de
página em fita decetim de 7 mm.

ITC (12)

Cliente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Nome Fantasia: UFMA

Insc. Est.: ISENTO

Insc. Mun.:

Contato: UFMA

E-mail:

Telefone: (00)00000-0000

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Cidade: SAO LUIS

UF: MA CEP: 65020-240

Formato: 15 X 21

Quantidade: 200

| Componente | Larg. | Altura | Tipo de papel | Gr/m² | Cor F. | Cor V. | Sangria | Descrição | Corte (LxA) | Form. | Mont. |
|-----------------------------------|-------|--------|---------------|---------------------|--------|--------------------------|---------|-------------|-------------|-------|-------|
| Capa | 15,00 | 21,00 | Couchê Fosco | 170 | 4 | 0 | 0,20 | Capa | 33 X 32 | 6 | 1 |
| Miolo Fechad | 15,00 | 21,00 | Offset | 75 | 1 | 1 | 0,00 | Miolo | 64 X 44 | 2 | 8 |
| Material | | | Origem | Quantidade | | Valor unitário | | Valor total | | | |
| Chapa 51 X 40 | | | Chapa | 4 | | 20 | | 80,00 | | | |
| Chapa 71 X 61 | | | Chapa | 2 | | 40 | | 80,00 | | | |
| Couchê Fosco 170 grs - 66 x 96 cm | | | Papel | 69 Fl. / 7,43 Kg | | 1,5 Fl. / 13,926025 Kg | | 103,50 | | | |
| Offset 75 grs - 64 x 88 cm | | | Papel | 1062 Fl. / 44,86 Kg | | 0,46 Fl. / 10,8901515 Kg | | 488,52 | | | |
| Amarelo Escala | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | | | |
| Ciano Escala | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | | | |
| Magenta Escala | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | | | |
| Preto Escala | | | Tinta | 0,1 | | 27,5 | | 2,75 | | | |
| Preto Escala | | | Tinta | 0,3033 | | 27,5 | | 8,34 | | | |

Total Geral Material: 773,61

| Máquina de impressão | Acerto | Lavação | Setup | Impressão | Valor Hora | Vi. Imp. | Valor Total |
|----------------------|----------|----------|----------|-----------|------------|----------|-------------|
| OffSet GTO | 00:20:00 | 00:00:00 | 00:20:00 | 00:04:54 | 150,02 | 12,24 | 62,25 |
| OffSet Sormz | 01:10:00 | 00:35:00 | 01:45:00 | 00:50:24 | 128,27 | 107,75 | 332,23 |
| Total: | | | | | | | 394,48 |

| Máquina de Acabamento | Tempo | Valor |
|----------------------------|----------|-------|
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:06:30 | 8,73 |
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:03:30 | 4,70 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:02:00 | 2,69 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:12:00 | 16,11 |
| Total: | | 32,23 |

Total Transformação: 426,71

| Serviço | Geral | Tipo | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|-----------------------------|-------|-----------------|------------|----------------|-------------|
| Serviço Terceirizado | Sim | Serviço Externo | 1 | 22,00 | 4.400,00 |
| Arte Final | Sim | Serviço Interno | 1 | 10 | 50,00 |
| Total Geral Serviço: | | | | | 4.450,00 |

Valor de custo: 5.650,32

Contrib. marginal: 1.222,39 15,67167%

Margem de lucro: 745,68

Comissão de Vendedor: 0,00

Com. Agência/Produtor: 0,00

Valor de impostos: 1.404,00

Total: 2.149,68

9,56000% Valor unitário a vista: 39,00
0,00000% Valor unitário a prazo: 39,00
0,00000% Valor total a vista: 7.800,00
18,00000% Valor total a prazo: 7.800,00
27,56000% Condições de Pagamento: A VISTA

Observações:

Orçamento: 7455

Orçamentista: Anderson Pereira Silva

Página 2
11/04/2023

CADERNO DE ANOTAÇÕES, emborrachado
sketchbook, formato 14 x 21 cm, costurado, capa dura
em PU emborrachado liso na cor bordô, com
impressão em baixo relevo do logotipo da
Universidade. Folhas internas pautadas, em papel
80g, na quantidade de 100 páginas e marcador de
página em fita decetim de 7 mm.

Cliente: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Nome Fantasia: UFMA

Insc. Est.: ISENTO

Insc. Mun.:

Contato: UFMA

E-mail:

Telefone: (00)00000-0000

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Cidade: SAO LUIS

UF: MA **CEP:** 65020-240

Formato: 15 X 21

Quantidade: 200

Orçamento: 7452

Orçamentista: Carlos Augusto

ITM 30
31

Página 1
11/04/2023

Calendário de Mesa com Folhinhas com 32 páginas de Miolo nas medidas 15 x 21 cm fechado; Guilhotina - Corte Inicial, Guilhotina - Refile Final, Intercalação Guilhotina - Corte Inicial, Guilhotina - Refile Final, Intercalação Miolo Fechado em Couchê Brilho 170g/m² com 4 x 4 cores; Fundo em Triplex 250g/m² com 4 x 0 cores;

Cliente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Nome Fantasia: UFMA

Insc. Est.: ISENTO

Insc. Mun.:

Contato: UFMA

E-mail:

Telefone: (00)00000-0000

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Cidade: SAO LUIS

UF: MA CEP: 65020-240

Formato: 15 X 21

Quantidade: 500

| Componente | Larg. | Altura | Tipo de papel | Gr/m ² | Cor F. | Cor V. | Sangria | Descrição | Corte (LxA) | Form. | Mont. |
|------------------------------------|-------|--------|---------------|-------------------|--------------------|--------|--------------------------|-----------|-------------|----------|-------|
| Miolo Fechado | 15,00 | 21,00 | Couchê Brilho | 170 | 4 | 4 | 0,20 | Folhinhas | 66 X 48 | 2 | 8 |
| Fundo | 30,00 | 40,00 | Triplex | 250 | 4 | 0 | 0,20 | Base | 33 X 48 | 4 | 1 |
| Material | | | | Origem | Quantidade | | Valor unitário | | Valor total | | |
| Chapa 71 X 61 | | | | Chapa | 0 | | 40 | | 0,00 | | |
| Chapa 51 X 40 | | | | Chapa | 4 | | 20 | | 80,00 | | |
| Couchê Brilho 170 grs - 66 x 96 cm | | | | Papel | 508 Fl. / 54,72 Kg | | 2,02 Fl. / 18,7537136 Kg | | 1.026,16 | | |
| Triplex 250 grs - 66 x 96 cm | | | | Papel | 177 Fl. / 28,04 Kg | | 2,9 Fl. / 18,3080808 Kg | | 513,30 | | |
| Amarelo Escala | | | | Tinta | 0,0907 | | 35 | | 3,17 | | |
| Ciano Escala | | | | Tinta | 0,1813 | | 35 | | 6,35 | | |
| Preto Escala | | | | Tinta | 0,0907 | | 27,5 | | 2,49 | | |
| Amarelo Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | | |
| Ciano Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | | |
| Magenta Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | | |
| Preto Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 27,5 | | 2,75 | | |
| Total Geral Material: | | | | | | | | | | 1.644,72 | |

| Máquina de impressão | Acerto | Lavação | Setup | Impressão | Valor Hora | VI. Imp. | Valor Total |
|----------------------|----------|----------|----------|-----------|------------|----------|-------------|
| OffSet GTO | 00:20:00 | 00:00:00 | 00:20:00 | 00:08:24 | 150,02 | 21,00 | 71,01 |
| OffSet Sormz | 00:00:00 | 00:00:00 | 00:00:00 | 00:48:00 | 128,27 | 102,62 | 102,62 |
| Total: | | | | | | | 173,63 |

| Máquina de Acabamento | Tempo | Valor |
|-----------------------------|----------|--------|
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:03:30 | 4,70 |
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:04:30 | 6,04 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:12:00 | 16,11 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:04:00 | 5,37 |
| Intercalação | 00:15:00 | 20,14 |
| Intercalação | 00:07:30 | 10,07 |
| Total: | | 62,43 |
| Total Transformação: | | 236,06 |

| Serviço | Geral | Tipo | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|-----------------------------|-------|------|------------|----------------|-------------|
| Total Geral Serviço: | | | | | 0,00 |

Valor de custo: 1.880,78

Contrib. marginal: 1.717,28

41,88488%

Margem de lucro: 1.481,22

Comissão de Vendedor: 0,00

Com. Agência/Produtor: 0,00

Valor de impostos: 738,00

Total: 2.219,22

36,12732% **Valor unitário a vista:** 8,20
0,00000% **Valor unitário a prazo:** 8,20
0,00000% **Valor total a vista:** 4.100,00
18,00000% **Valor total a prazo:** 4.100,00
54,12732% Condições de Pagamento: A VISTA

Observações:

~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~
Orçamento: 7452

Orçamentista: Carlos Augusto

Página 2
11/04/2023

Calendário de Mesa com Folhinhas com 32 páginas de Miolo nas medidas 15 x 21 cm fechado; Guilhotina - Corte Inicial, Guilhotina - Refile Final, Intercalação Guilhotina - Corte Inicial, Guilhotina - Refile Final, Intercalação Miolo Fechado em Couchê Brilho 170g/m² com 4 x 4 cores; Fundo em Triplex 250g/m² com 4 x 0 cores;

Cliente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Nome Fantasia: UFMA

Insc. Est.: ISENTO

Insc. Mun.:

Contato: UFMA

E-mail:

Telefone: (00)00000-0000

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Cidade: SAO LUIS

UF: MA CEP: 65020-240

Formato: 15 X 21

Quantidade: 500

ITEM 30

ITEM 31

Orçamento: 7453

Orçamentista: Carlos Augusto

LIVRO AA- Formato: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220mm, com até 300 páginas com impressão 1x1cor em papel OFF-SET 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4cores em papel couchê brilho 30 kg. ACABAMENTO: colado, refilado e Plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 200 unidades)

ITM 37
ITM 38

Cliente: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Nome Fantasia: UFMA

Insc. Est.: ISENTO

Insc. Mun.:

Contato: UFMA

E-mail:

Telefone: (00)00000-0000

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Cidade: SAO LUIS

UF: MA CEP: 65020-240

Formato: 15 X 21

Quantidade: 650

| Componente | Larg. | Altura | Tipo de papel | Gr/m² | Cor F. | Cor V. | Sangria | Descrição | Corte (LxA) | Form. | Mont. |
|--------------|-------|--------|---------------|-------|--------|--------|---------|---------------|-------------|-------|-------|
| Capa | 15,00 | 21,00 | Couchê Brilho | 250 | 4 | 0 | 0,20 | Capa | 24 X 42 | 6 | 1 |
| Miolo Fechad | 15,00 | 21,00 | Offset | 75 | 1 | 1 | 0,20 | Miolo | 64 X 44 | 2 | 8 |
| Miolo Fechad | 15,00 | 21,00 | Offset | 75 | 4 | 4 | 0,00 | Miolo Fechado | 33 X 48 | 4 | 4 |

| Material | Origem | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|------------------------------------|--------|----------------------|--------------------------|-------------|
| Chapa 71 X 61 | Chapa | 4 | 40 | 160,00 |
| Chapa 71 X 61 | Chapa | 34 | 40 | 1.360,00 |
| Chapa 51 X 40 | Chapa | 32 | 20 | 640,00 |
| Couchê Brilho 250 grs - 66 x 96 cm | Papel | 145 Fl. / 22,97 Kg | 2,73 Fl. / 17,2348485 Kg | 395,85 |
| Offset 75 grs - 64 x 88 cm | Papel | 6453 Fl. / 272,57 Kg | 0,46 Fl. / 10,8901515 Kg | 2.968,38 |
| Offset 75 grs - 66 x 96 cm | Papel | 1050 Fl. / 49,9 Kg | 0,52 Fl. / 10,9427609 Kg | 546,00 |
| Preto Escala | Tinta | 0,0097 | 27,5 | 0,27 |
| Ciano Escala | Tinta | 0,0194 | 35 | 0,68 |
| Amarelo Escala | Tinta | 0,0097 | 35 | 0,34 |
| Preto Escala | Tinta | 1,8427 | 27,5 | 50,67 |
| Preto Escala | Tinta | 0,2998 | 27,5 | 8,25 |
| Ciano Escala | Tinta | 0,2998 | 35 | 10,49 |
| Amarelo Escala | Tinta | 0,2998 | 35 | 10,49 |
| Magenta Escala | Tinta | 0,2998 | 35 | 10,49 |

Total Geral Material: 6.161,91

| Máquina de impressão | Acerto | Lavação | Setup | Impressão | Valor Hora | VI. Imp. | Valor Total |
|----------------------|----------|----------|----------|-----------|------------|----------|-------------|
| OffSet GTO | 02:40:00 | 00:00:00 | 02:40:00 | 01:40:48 | 150,02 | 252,03 | 652,07 |
| OffSet Sormz | 00:20:00 | 00:20:00 | 00:40:00 | 00:20:36 | 128,27 | 44,02 | 129,54 |
| OffSet Sormz | 02:50:00 | 01:25:00 | 04:15:00 | 05:06:00 | 128,27 | 654,19 | 1.199,35 |

Total: 1.980,96

| Máquina de Acabamento | Tempo | Valor |
|----------------------------|----------|-------|
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:06:30 | 8,73 |
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:14:00 | 18,80 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:04:00 | 5,37 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:42:00 | 56,40 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:12:00 | 16,11 |

Total: 105,41

Total Transformação: 2.086,37

| Serviço | Geral | Tipo | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|-----------------------------|-------|------|------------|----------------|-------------|
| Total Geral Serviço: | | | | | 0,00 |

| | | | | | |
|------------------------|-----------------|------------------|--|-----------|--|
| Valor de custo: | 8.248,28 | | | | |
| Contrib. marginal: | 3.645,29 | 30,47901% | | | |
| Margem de lucro: | 1.558,92 | 13,03445% | Valor unitário a vista: | 18,40 | |
| Comissão de Vendedor: | 0,00 | 0,00000% | Valor unitário a prazo: | 18,40 | |
| Com. Agência/Produtor: | 0,00 | 0,00000% | Valor total a vista: | 11.960,00 | |
| Valor de impostos: | 2.152,80 | 18,00000% | Valor total a prazo: | 11.960,00 | |
| Total: | 3.711,72 | 31,03445% | Condições de Pagamento: A VISTA | | |

Orçamento: 7453

Orçamentista: Carlos Augusto

LIVRO AA- Formato: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220mm, com até 300 páginas com impressão 1x1cor em papel OFF-SET 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4cores em papel couchê brilho 30 kg. ACABAMENTO: colado, refilado e Plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 200 unidades)

Cliente: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Nome Fantasia: UFMA

Insc. Est.: ISENTA

Insc. Mun.:

Contato: UFMA

E-mail:

Telefone: (00)00000-0000

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Cidade: SAO LUIS

UF: MA CEP: 65020-240

Formato: 15 X 21

Quantidade: 650

[Empty rectangular box for observations]

Observações:

Item 37

Item 38

Orçamento: 7443

Orçamentista: Carlos Augusto

REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com
capa em impressão fotográfica com laminação
fosca ou brilho em papel cartão supremo 250
g, e miolo em impressão fotográfica em papel
couchê 90 ge acabamento tipo brochura com abertura
em 180

Cliente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Nome Fantasia: UFMA

Insc. Est.: ISENTO

Insc. Mun.:

Contato: UFMA

E-mail:

Telefone: (00)00000-0000

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Cidade: SAO LUIS

UF: MA CEP: 65020-240

Formato: 21 X 21

Quantidade: 375

Total: 2.289,79

23,00000% Condições de Pagamento: 30 Dias

Observações:

Orçamento: 7443

Orçamentista: Carlos Augusto

REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 ge acabamento tipo brochura com abertura em 180

Página
11/04/20

ITEN

47

Cliente: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Nome Fantasia: UFMA

Insc. Est.: ISENTO

Insc. Mun.:

Contato: UFMA

E-mail:

Telefone: (00)00000-0000

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Cidade: SAO LUIS

UF: MA CEP: 65020-240

Formato: 21 X 21

Quantidade: 125

| Componente | Larg. | Altura | Tipo de papel | Gr/m ² | Cor F. | Cor V. | Sangria | Descrição | Corte (LxA) | Form. Mont. |
|-----------------------------------|-------|--------|---------------|-------------------|---------------------|--------|-------------------------|-----------|-------------|-------------|
| Capa | 21,00 | 21,00 | Supremo | 250 | 4 | 4 | 0,00 | Capa | 22 X 48 | 6 |
| Miolo Fechad | 21,00 | 21,00 | Couchê Brilho | 90 | 4 | 4 | 0,00 | Miolo | 64 X 44 | 2 |
| Material | | | | Origem | Quantidade | | Valor unitário | | Valor total | |
| Chapa 51 X 40 | | | | Chapa | 8 | | 20 | | 160,00 | |
| CHAPA 550X650 | | | | Chapa | 56 | | 40 | | 2.240,00 | |
| Supremo 250 grs - 66 x 96 cm | | | | Papel | 90 Fl. / 14,26 Kg | | 2,9 Fl. / 18,3080808 Kg | | 261,00 | |
| Couchê Brilho 90 grs - 64 x 88 cm | | | | Papel | 1850 Fl. / 93,77 Kg | | 0,82 Fl. / 16,177399 Kg | | 1.517,00 | |
| Amarelo Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | |
| Ciano Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | |
| Magenta Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | |
| Preto Escala | | | | Tinta | 0,1 | | 35 | | 3,50 | |
| Amarelo Escala | | | | Tinta | 0,3467 | | 27,5 | | 27,50 | |
| Ciano Escala | | | | Tinta | 0,6934 | | 35 | | 12,13 | |
| Preto Escala | | | | Tinta | 0,3467 | | 27,5 | | 27,50 | |

Total Geral Material:

4.237,10

| Máquina de impressão | Acerto | Lavação | Setup | Impressão | Valor Hora | VI. Imp. | Valor Total |
|----------------------|----------|----------|----------|-----------|------------|---------------|-----------------|
| M.O | 04:40:00 | 00:05:00 | 04:45:00 | 01:13:43 | 200,00 | 245,73 | 1.195,73 |
| OffSet GTO | 00:40:00 | 00:00:00 | 00:40:00 | 00:12:49 | 150,02 | 32,04 | 132,04 |
| | | | | | | Total: | 1.327,78 |

| Máquina de Acabamento | Tempo | Valor |
|----------------------------|----------|---------------|
| Dobra Caderno | 00:07:31 | 10,10 |
| Dobra Caderno | 00:22:31 | 30,24 |
| Grampeadeira | 00:07:30 | 10,07 |
| Grampeadeira | 00:07:30 | 10,07 |
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:06:30 | 8,73 |
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:07:00 | 9,40 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:02:00 | 2,69 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:15:00 | 20,14 |
| Intercalação | 00:01:53 | 2,54 |
| Intercalação | 00:13:08 | 17,65 |
| Total: | | 121,63 |

Total Transformação:

1.449,41

| Serviço | Geral | Tipo | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------------------------------|-------|-----------------|------------|----------------|---------------|
| Laminação BOPP Brilho (Frente) | Não | Serviço Externo | 1 | 0,50 | 62,50 |
| Laminação BOPP Brilho (Frente) | Não | Serviço Externo | 1 | 0,50 | 62,50 |
| Arte Final | Sim | Serviço Interno | 1 | 10 | 50,00 |
| Total Geral Serviço: | | | | | 175,00 |

Valor de custo: 5.861,59

Contrib. marginal: 1.940,44

24,49721%

Margem de lucro: 396,05

Comissão de Vendedor: 0,00

Com. Agência/Produtor: 0,00

Valor de impostos: 1.425,79

Total: 1.821,84

5,00000% Valor unitário a vista: 61,47

0,00000% Valor unitário a prazo: 63,37

0,00000% Valor total a vista: 7.683,44

18,00000% Valor total a prazo: 7.921,07

23,00000% Condições de Pagamento: 30 Dias

Orçamento: 7443

Orçamentista: Carlos Augusto

REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com
capa em impressão fotográfica com laminação
fosca ou brilho em papel cartão supremo 250
g, e miolo em impressão fotográfica em papel
couchê 90 ge acabamento tipo brochura com abertura
em 180

Cliente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO

Nome Fantasia: UFMA

Contato: UFMA

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Formato: 21 X 21

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Insc. Est.: ISENT0

Insc. Mun.:

Telefone: (00)00000-0000

Cidade: SAO LUIS

UF: MA CEP: 65020-240

Quantidade: 125

Observações:



SUBSTRATO LONAS E ADESIVOS LTDA
Av. M, Nº 65
65046050 - São Luís, MA
Telefone: (98) 3228-1898
CNPJ: 37.675.650/0001-47

Proposta Nº 155

Para

SIRIUS SERVICOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 40213808000171, IE: 126779988
AVE CORONEL COLARES MOREIRA, , RENASCENCA
65075441 - São Luís, MA

| | |
|--------------------|------------|
| Número da Proposta | 155 |
| Data | 11/04/2023 |

Itens da proposta comercial

| Descrição do produto/serviço | Código | Un | Qty. | Preço lista. | Desconto % | Preço un. | Preço total |
|--|--------|-----|------|--------------|------------|-----------|-------------|
| Vinil TECGRAPH BRILHO 1.06m | 106BT | UN | 1,00 | 299,00 | 0,00 | 299,00 | 299,00 |
| Vinil TECGRAPH FOSCO 1.06m | 106FT | UN | 1,00 | 340,00 | 12,06 | 299,00 | 299,00 |
| Vinil PERFURADO 1.37m | 137P | UN | 1,00 | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 900,00 |
| Vinil Substrato - BLOCKOUT BRILHO 1.27m 0.8 - 120g | 127BB | UND | 1,00 | 480,00 | 0,00 | 480,00 | 480,00 |

| Nº de Itens | Soma das Qtdes | Total outros itens | Desconto total dos itens | Total dos itens | Frete | Total da proposta |
|-------------|----------------|--------------------|--------------------------|-----------------|-------|-------------------|
| 4,00 | 4 | 0,00 | 41,00 | 1.978,00 | 0,00 | 1.978,00 |

Atenciosamente,
Departamento de vendas

A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO - UFMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

PLANILHA DE EXEQUIBILIDADE

| ITEM | DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO | ADESIVO | IMPRESSÃO | APLICAÇÃO | OUTROS | LUCRO | IMPOSTO | VALOR UNITARIO |
|------|--|-----------|-----------|-----------|----------|----------|----------|----------------|
| 50 | VINIL AUTOADESIVO BLACKOUT por metro quadrado (m²), Premium, com aplicação no local (janelas e portas de vidro). | R\$ 5,98 | R\$ 5,00 | R\$ 4,00 | R\$ 1,00 | R\$ 7,78 | R\$ 3,24 | R\$ 27,00 |
| 51 | VINIL AUTOADESIVO BLACKOUT por metro quadrado (m²), Premium, com impressão digital de alta qualidade, com aplicação no local (janelas e portas de vidro). | R\$ 5,98 | R\$ 5,00 | R\$ 4,00 | R\$ 1,00 | R\$ 7,78 | R\$ 3,24 | R\$ 27,00 |
| 52 | VINIL AUTOADESIVO PERFURADO por metro quadrado (m²), Premium, com impressão digital de alta qualidade, com aplicação no local (janelas e portas de vidro). | R\$ 13,13 | R\$ 5,00 | R\$ 4,00 | R\$ 1,00 | R\$ 1,13 | R\$ 3,24 | R\$ 27,50 |

São Luís Ma., 11 de abril de 2023

SIRIUS SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI
Isabela Karoline Costa Lemos
Sócia - CPF nº 049.914.453-88

| | | |
|---|--|-----------------------------------|
| RECEBEMOS DE J. ARY TECIDOS LTDA - MATRIZ OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO | | NF-e Nº 000171779 SÉRIE 000 |
| DATA DE RECEBIMENTO | EMISSÃO: 06/04/2023 - DEST. / REM.: SIRIUS SERVICOS COMERCIO EIRELI - VALOR TOTAL: R\$ 6.398,78 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | |

| | | | | | |
|---|--|---|--|---|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE J. ARY TECIDOS LTDA - MATRIZ RUA MAJOR FACUNDO, 182 196 - CENTRO - CEP:60025-100 - FORTALEZA - CE TEL: (85)3488-9400 | | DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000171779 fl. 1 / 1 SÉRIE 000 | |  | |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA | | CHAVE DE ACESSO 2323 0407 1971 2200 0169 5500 0000 1717 7919 1607 7736 | | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora | |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 061005606 | | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 323230023592139 06/04/2023 12:58:06 | |
| DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL SIRIUS SERVICOS COMERCIO EIRELI | | CNPJ / CPF 40.213.808/0001-71 | | DATA DA EMISSÃO 06/04/2023 | |

| | | | | | | | |
|--|--|--------------------------------------|--|------------------|--|------------------------------------|--|
| ENDEREÇO AV CORONEL COLARES MOREIRA, 100 SALA 407 | | BAIRRO / DISTRITO EDIFICIO LOS AN | | CEP 65075-441 | | DATA SAÍDA / ENTRADA 06/04/2023 | |
| MUNICÍPIO SAO LUIS | | PONE / FAX | | UF MA | | INSCRIÇÃO ESTADUAL 126779988 | |
| | | | | | | HORA DA SAÍDA 12:50:56 | |

| | | | | | |
|-------------------------------------|-------------------------|--------------------------------|------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS 6.398,78 | VALOR DO ICMS 736,53 | BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00 | VALOR DO ICMS SUBST. 0,00 | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 2.076,78 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.398,78 |
| VALOR DO PRETE 0,00 | VALOR DO SEGURO 0,00 | DESCONTO 0,00 | OUTRAS DESP. ACESS. 0,00 | VALOR DO IPI 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA 6.398,78 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|------------------|--|-------------------------------------|--|-------------|--|------------------|--|--------------|--|--------------------|--|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS | | RAZÃO SOCIAL | | FRETE POR CONTA 1 - DESTINATARIO | | CÓDIGO ANTT | | PLACA DO VEÍCULO | | UF | | CNPJ / CPF | |
| | | ENDEREÇO | | MUNICÍPIO | | | | | | UF | | INSCRIÇÃO ESTADUAL | |
| QUANTIDADE 6 | | ESPÉCIE PECAS | | MARCA | | NUMERAÇÃO | | PESO BRUTO | | PESO LÍQUIDO | | | |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|----------------|-------------|----------|-----------------|----------------|--------------|-----------|------|
| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS | |
| 0040140 | TECIDO 100% ALGODAO 0208 | 52083200 | 500 | 6403 | MTS | 258,60 | 23,23 | 6.007,28 | 0,00 | 6.007,28 | 720,87 | 0,00 | 12,00 | 0,00 |
| 0220795 | TECIDO 100% POLIESTER 1418 | 54075100 | 100 | 6403 | MTS | 50,00 | 7,83 | 391,50 | 0,00 | 391,50 | 15,66 | 0,00 | 4,00 | 0,00 |

| | |
|--|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Venda-Transferencia Bancaria Lei 12.741/2012 e Port. interministerial 85/2014, Val Aprox Trib Fed R\$ 925.00(14.46%) - Val Aprox Trib Est R\$ 1151.78(18.00%) - Val Aprox Total R\$ 2076.78(32.46%) - Fonte:IBPT | RESERVADO AO FISCO |

Orçamento: 7462

Capa de Processo nas medidas 48 x 33; Folha em Offset 240g com 4 x 0;

Cliente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO

CNPJ: 06.279.103/0001-19

Nome Fantasia: UFMA

Insc. Est.: ISENT0

Insc. Mun.:

Contato: UFMA

E-mail:

Telefone: (00)00000-0000

Endereço: PC GONCALVES DIAS, 351

Cidade: SAO LUIS

UF: MA CEP: 65020-240

Formato: 48 X 33

Quantidade: 1000

| Componente | Larg. | Altura | Tipo de papel | Gr/m ² | Cor F. | Cor V. | Sangria | Descrição | Corte (LxA) | Form. | Mont. |
|------------------------------|-------|--------|---------------|-------------------|--------------------|--------|--------------------------|-----------|-------------|--------|-------|
| Folha | 48,00 | 33,00 | Offset | 240 | 4 | 0 | 0,00 | Lâmina | 33 X 48 | 4 | 1 |
| Material | | | | Origem | Quantidade | | Valor unitário | | Valor total | | |
| Chapa 51 X 40 | | | | Chapa | 4 | | 20 | | 80,00 | | |
| Offset 240 grs - 66 x 96 cm | | | | Papel | 303 Fl. / 46,08 Kg | | 1,65 Fl. / 10,8506944 Kg | | 499,95 | | |
| Amarelo Escala | | | | Tinta | 0,1011 | | 35 | | 3,54 | | |
| Ciano Escala | | | | Tinta | 0,1011 | | 35 | | 3,54 | | |
| Magenta Escala | | | | Tinta | 0,1011 | | 35 | | 3,54 | | |
| Preto Escala | | | | Tinta | 0,1011 | | 27,5 | | 2,78 | | |
| Total Geral Material: | | | | | | | | | | 593,35 | |

| Máquina de impressão | Acerto | Lavação | Setup | Impressão | Valor Hora | VI. Imp. | Valor Total |
|----------------------|----------|----------|----------|-----------|------------|----------|-------------|
| OffSet GTO | 00:20:00 | 00:00:00 | 00:20:00 | 00:14:24 | 150,02 | 36,00 | 86,01 |
| Total: | | | | | | | 86,01 |

| Máquina de Acabamento | Tempo | Valor |
|----------------------------|----------|-------|
| Guilhotina - Corte Inicial | 00:04:30 | 6,04 |
| Guilhotina - Refile Final | 00:04:00 | 5,37 |
| Total: | | 11,41 |

Total Transformação: 97,42

| Serviço | Geral | Tipo | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|-----------------------------|-------|------|------------|----------------|-------------|
| Total Geral Serviço: | | | | | 0,00 |

| | | | | | |
|------------------------|---------------|------------------|--|-----------------|--|
| Valor de custo: | 690,77 | | | | |
| Contrib. marginal: | 308,65 | 28,05909% | | | |
| Margem de lucro: | 211,23 | 19,20273% | Valor unitário a vista: | 1,10 | |
| Comissão de Vendedor: | 0,00 | 0,00000% | Valor unitário a prazo: | 1,10 | |
| Com. Agência/Produtor: | 0,00 | 0,00000% | Valor total a vista: | 1.100,00 | |
| Valor de impostos: | 198,00 | 18,00000% | Valor total a prazo: | 1.100,00 | |
| Total: | 409,23 | 37,20273% | Condições de Pagamento: A VISTA | | |

Observações: